e

Rl

e

CITTA

- PROVINCIA DI MATERA -

CAPRTI0ZS TEL D335/0019 111 - FAXOE3A9T2114- P IVA: 00111210779

LICO

www.palicore.gov.it - postafpolivoro. gov.it

-ORIGINALE-

Estratto - Verbale di DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 11 del 30/05/2015

OGGETTO: REGOLAMENTO PER LA FRUIZIONE DELLA MENSA SCOLASTICA. -

INTEGRAZIONE ART. 6.

L'anno duemilaquindiei il giorno trenta del mese di maggio alle ore 18,10 nei locali dell’aula
Consiliare della Casa Comunale sita in Piazza A. Moro n. 1, si & riunito il Consiglioc Comunale in

seduta ordinaria di prima convocazione.

PRESIEDE la seduta il PRESIDENTE DEL C.C. LIPPO Giovanni .

Consiglieri assegnati n.17 — in carica n.17 —

CONSIGLIERI IN CARICA

Consiglieri Presenti
LEONE Rocco Luigi Si
LIPPO Giovanni Si
LAURIA Antonio Si
MODARELLI Gianluca Si
SANASI Daniele Luigi Si
FERRARA Giuseppe Si
SOLLAZZ0 Donatelio Si
MONTANO Giuseppe Maurizio Si
PINCA GORGONI Marco Si
CANTASANO Antonio Si
PORSIA Angelo Si
MARRESE Gianluca Si
MONTESANO Fabiano St
FORTUNATO Francesco Antonio 51
CARRERA Rocco Si
VETERE Carmine Si
DI PIERRI Gianni Si

Assistono gli  Assessori comunali: BIANCO Enrico, SCARCIA Massimiliano, PADULA

Massimiliano

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE, Dott.ssa Carmela Fiorenzano .

Nominati Scrutatori 1 Consiglieri Comunali:

FORTUNATO Francesco Antonio .

PORSIA  Angelo, PINCA GORGONI Marco,

- OMISSIS -



Prima della trattazione del presente argomentc si allontana dall’aula il Sig. Sindaco.
Presenti n. 15,
Assenti: F. Montesano e Sindaco.-

Relaziona assessore al Bilancio-Tributi-Strategie Finanziarie-Cultura, Dott. M. Scarcia.-

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che con delibera di C. C. n. 3 del 26/02/2014 & stato approvato il Regolamento per la

fruizione della mensa scolastica;

DATO ATTO:

- che esso, all’art. 6, prevede la compartecipazione degli utenti, in base a tariffe differenziate

. secondo PIndicatore della situazione economica familiare, cui corrispondono percentuali di

riduzione rispetto al costo complessivo di ogni pasto pagato dal Comune alla societa che
gestisce il servizio;

- che il comma 3 del suddetio articolo prevede solo Iarrotondamento al decimale inferiore o
superiore;

- che nel corso di questo anno scolastico tanto le famiglie quanto Vufficio hanno lamentato
disagi nelle operazioni di cassa, in presenza di monete di piccolo valore;

CONSIDERATA Dopportunita di procedere ad una integrazione dell’art. 6, comma 3, del
suddetto Regolamento, per meglio adeguarlo zlle attuali esigenze, come di seguito riportato:
“Gli importi che scaturiscono dall’applicazione delle varie fasce ISEE  sonp
opportunamente arrotondate per eccesso o per difetfo relativamente all’ultimo decimale
(ovvero ai cinque centesimi di euro) al fine di evitare disagi a carico dell utenza g
dell 'ufficio nelle operazioni di cassa”; )

VISTO P’art. 42, comma 2, lett. Ay del D. Lgs. n. 267/2000 che assegna al Consiglio comunale la
potesta regolamentare;

DATO ATTO che Pargomento & stato traftato dalla Commissione Comunale Consultiva
Permanente “Politiche sociali e culturali” nella seduta del 18.05.2015;

ACQUISITL ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, i pareri favorevoli in ordine alla
regolarita tecnica e contabile espressi, rispettivamente, dal Dirigente del I Settore e dal
Dirigente del [I Settore; ’

Al Sensi dell’art. 61 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale si da atto che
la seduta consiliare & stata registrata e stenotipata per cui la stessa, che qui si intende
richiamata e trascritta costituendone parte intsgrante e sostanziale, & riportata integralmente
nel resoconto della seduta.

Con il seguente esito di votazione palese, espressa nei modi forme di legge:

Consiglieri assegnati n. 17. Consiglieri in carican. 17

Consiglieri presenti n. 15; Consiglieri assenti n. 2 ( ¥, Montesano ¢ Sindaco);

Consiglieri votanti n. 11; Consiglieri astenuti n. 4 (G. Marrese; F.A. Fortunato; G. Di Pierri e C.
Vetere);

Con n. 11 voti a favore;

DELIBERA

1) La premessa & parte integrante e sostanziale del presente atto.




2) DI APPROVARE Uintegrazione proposta al comma 3 deil’art. 6 del Regolamento
comunale per la fruizione della mensa scolastica, approvato con delibera di C. C. n. 3 del
26/02/2014, come di seguito riportata:

“Gli importi che scaturiscono dall’applicazione delle varie fasce ISEE sono
opportunamente arrotondate per eccesso o per difetto relativamente all uitimo decimale
(ovvero ai cinque centesimi di ewo} al fine di evitare disagi a carico dell’utenza e
dell 'ufficio nelle operazioni di cassa”.

Successivamente, per Purgenza, ai sensi dell’art. 134 co. 4 del D.Lgs. 267/2000

IL CONSIGLIO COMUNALE
Con il seguente esito di votazione palese, espressa nei modi e nelle forme di legge:
Consiglieri assegnati n. 17. Consiglieri in carica n. 17;
Consiglieri presenti n. 15; Consiglieri assenti . 2 ( F. Montesano e Sindaco);
Consiglieri votanti n. 11; Consiglieri astenuti n. 4 (G. Marrese; F.A. Fortunato; G. Di Pierri e C.
Vetere);
Con n. 11 voti a favore;

DICHIARA




SETTORE: AMMINISTRATIVO .
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI C.C. N.10 DEL 21/05/2015

OGGETTO: REGOLAMENTO PER LA FRUIZIONE DELLA MENSA SCOLASTICA. -
INTEGRAZIONE ART. 6.

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 “T.U.E.L.” cosi come modificato dalla legge
213/2012, sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono i seguenti pareri:

REGOLARITA’
TECNICA

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
INTERESSATO

Per quanto concerne la regolarita tecnica esprime parere

FAVOREVOLE.- F

f" ’&% wﬁ%&ﬁs g

Policoro, 21/05/2015/45 PR ‘ﬁﬁ
{é ;:g;;% D”‘{EdGE T

ELA ) ] 4Dr. qut

EL 1° SETTORE
MALDI

'REGOLARITA’
CONTABILE

IL. RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
INTERESSATO

‘“’%
/ ﬁ/ \
Verificata la Regolarﬁ“a%:"; abilé %

Non comporta riflessi diretti o indiretti tali da comportare squilibri alla
situazione economico-finanziaria;

Non comporta riflessi diretti o indiretti tali da comportare squilibri al
patrimonio dell’Ente;

Esprime Parere:
FAVOREVOLE.-

Policoro, 21/05/2015 .
!

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE
dr. WanoVITALE

DELIBERAZIONE DI C.C. N. /f 4




Verbale di Deliberazione di Consiglio Comunale
N. 11 del 30/05/2015

Letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE DEL C.C.
Dr. Giovanni Lippo

s {, g
j{?fi/f Al /f)j L it

o wM"“"‘W

MB?‘ CRZANG

\,\,
%

%,
AN
i
N
A
/’“«iﬁ\:*:

1 sottoscritto Segretaric Generale,

ATTESTA

CHE La presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line a partire dal
1% £ come prescritto dall’art.124 comma 1° D.Lgs. 267/2000 (N. __ 4415
REG PUB.) e vi rimarra per 15 giorni consecutivi sino al 30 G 200

3

4
§

.5

P



